
Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 3 straipsnio 10 dalies 2

punktu, 25 straipsnio 5 dalimi, Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros

plėtros planų rengimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio

29 d. įsakymu Nr. D1-636 „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros

plėtros planų rengimo taisyklių patvirtinimo“, 7 ir 45 punktais ir atsižvelgdamas į UAB „Plungės

vandenys“ 2025 m. birželio 18 d. raštą Nr. AG-3889:

1. T v i r t i n u Plungės rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo

infrastruktūros plėtros specialiojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos 2024 metų ataskaitą

(pridedama).

2. Į p a r e i g o j u Administracijos direktorių užtikrinti, kad Architektūros ir teritorijų

planavimo skyrius paskelbtų šį potvarkį Plungės rajono savivaldybės interneto svetainėje

www.plunge.lt.

Savivaldybės meras     Audrius Klišonis

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS

POTVARKIS

DĖL PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VANDENS TIEKIMO IR

NUOTEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS SPECIALIOJO

PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITOS

PATVIRTINIMO

2025 m. liepos    d. Nr. PE-

Plungė

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.plunge.lt


                    PATVIRTINTA

                   Plungės rajono savivaldybės mero

                   2025 m. liepos    d.

                   potvarkiu Nr. PE-

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ

TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS SPECIALIOJO PLANO SPRENDINIŲ

ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS 2024 METŲ ATASKAITA

Vadovaujantis Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų

rengimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d.

įsakymu Nr. D1-636 „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros

planų rengimo taisyklių patvirtinimo“, 7 ir 45 punktais, planavimo organizatorius – Savivaldybės

vykdomoji institucija, atlikdamas vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros

patvirtinto specialiojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėseną, nuolat kaupia ir analizuoja

informaciją, kuriose gyvenamosiose vietovėse renovuota ar pastatyta geriamojo vandens tiekimo ir

(ar) nuotekų tvarkymo infrastruktūra, ir kiek yra šių sistemų, prisijungusių gyventojų ir gyventojų,

kuriems sudaryta galimybė prisijungti prie naujai įrengtos geriamojo vandens tiekimo ir (ar) nuotekų

tvarkymo infrastruktūros, apie finansavimo poreikį, teritorijos raidos tendencijas ir jų įtaką

įgyvendinant plano sprendinius, parengia stebėsenos ataskaitą ir skelbia ją Savivaldybės interneto

svetainėje.

Plungės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 22 d. sprendimu Nr. T1-201 „Dėl

Plungės rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo

plano keitimo patvirtinimo“ buvo patvirtintas Plungės rajono savivaldybės vandens tiekimo ir

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano keitimas (toliau – Specialusis planas).

Vadovaujantis aukščiau minėtais teisės aktais, atliekama Specialiojo plano sprendinių

įgyvendinimo stebėsena.

2024 m. UAB „Plungės vandenys“ teikiamomis geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų

tvarkymo paslaugomis naudojosi 12 796 vartotojai (namų ūkiai) ir 460 abonentų (įmonės,

organizacijos, veiklą vykdantys fiziniai asmenys). Vartotojų skaičius, kuriems centralizuotai

tiekiamas vanduo ir tvarkomos nuotekos, 2024 m. palyginus su 2023 m. duomenimis padidėjo 46

vartotojais, šis padidėjimas siejamas su ankstesniais laikotarpiais įgyvendintų vandentiekio ir nuotekų

surinkimo tinklų plėtros projektų bei naujai statomų individualių gyvenamųjų namų. Abonentų

skaičius padidėjo 17 abonentų. Centralizuotomis geriamo vandens tiekimo paslaugomis naudojasi

87,3 proc. visos aptarnaujamos teritorijos vartotojų, o nuotekų surinkimo paslaugomis 80,4 proc.

2024 metais įgyvendintos investicijos: Alsėdžių NVĮ išleistuvo rekonstrukcija, perklota

132,63 m tinklų, įrengti 3 apžiūros šuliniai; teismo sprendimu – įgyjamos senaties būdu, įteisinta

nuosavybė 1667,89 m vandentiekio ir 3270,16 m buitinių nuotekų surinkimo tinklų; išpirkta iš

vartotojų 227,82 m vandentiekio ir 214,77 m nuotekų surinkimo tinklų. Keturakių k. įrengti vandens

gerinimo įrenginiai; pakeistas Plungės m., Birutės g. esančios nuotekų siurbinės siurblys.

Apibendrinti 2024 metų duomenys pateikti šios Stebėsenos ataskaitos lentelėje.

Eil.

Nr.
Priemonė/rodiklis Periodas

Mato

vnt.
Kiekis Įvykdymas

1. Inventorizuoti ir įregistruoti esamus 

vandentiekio tinklus, įvertinti jų būklę,

nustatyti apsaugos zoną

2022–2023
1

km 80 Inventorizuota 1,7 km

Nustatytos apsaugos

zonos apie 80 km

2. Įrengti vandenvietes, aprobuoti 

išteklius, parengti vandenviečių 

apsaugos zonų projektus

2022–2033 vnt. 3

3. Išplėsti centralizuotą geriamojo 

vandens tiekimo sistemą VGVTNTT:

2022–2033 km 1,4



3.1 Alsėdžių (neprioritetinėje (II etapo 

pagal BP2) teritorijoje3)

2023–2033 km 0,1

3.2 Milašaičių (prioritetinėje (I

etapo pagal BP) teritorijoje4)

2023–2033 km 0,4

3.3 Plungės (prioritetinėje (I etapo pagal 

BP) teritorijoje)

2022–2033 km 0,9

4. Esant poreikiui įrengti geriamojo 

vandens gerinimo įrenginius

2022–2033 vnt. 11

5. Įdiegti centralizuotąją geriamojo 

vandens tiekimo infrastruktūrą 

VGVTNTT:

2023–2033 km 2,2

5.1 Papievių (prioritetinėje (I etapo pagal 

BP) teritorijoje)

2023–2033 km 1,0

5.2 Rotinėnų (prioritetinėje (I etapo pagal 

BP) teritorijoje)

2023–2033 km 0,7

5.3 Virkšų (neprioritetinėje (II etapo pagal 

BP) teritorijoje)

2023–2033 km 0,5

6. Suformuoti vandenvietėms reikalingus

žemės sklypus

2022–2027 vnt. 4

7. Renovuoti geriamojo vandens tiekimo 

tinklus

2022–2033 km 26 2,3

8. Inventorizuoti ir įregistruoti esamus 

nuotekų tinklus, įvertinti jų būklę, 

nustatyti apsaugos zonas

2022–20231 km 57 Inventorizuota 3,3 km

Nustatytos apsaugos

zonos apie 57 km

9. Išplėsti centralizuotą nuotekų tvarkymo

sistemą VGVTNTT:

2022–2033 km 9,2

9.1 Alsėdžių (prioritetinėje (I etapo pagal 

BP) teritorijoje)

2023–2033 km 0,3

9.2 Gegrėnų (prioritetinėje (I etapo pagal 

BP) teritorijoje)

2023–2033 km 1,2

9.3 Milašaičių (prioritetinėje (I etapo 

pagal BP) teritorijoje)

2023–2033 km 0,4

9.4 Narvaišių (prioritetinėje (I etapo pagal

BP) teritorijoje)

2023–2033 km 0,7

9.5 Platelių (prioritetinėje (I etapo pagal 

BP) teritorijoje)

2023–2033 km 0,2

9.6 Plungės 2022–2033 km 4,7

prioritetinėje (I etapo pagal BP) 

teritorijoje)

2022–2033 km 1,8

neprioritetinėje (II etapo pagal BP) 

teritorijoje)

2023–2033 km 2,9

9.7 Stanelių (prioritetinėje (I etapo pagal 

BP) teritorijoje)

2023–2033 km 0,8

9.8 Žlibinų (prioritetinėje (I etapo pagal 

BP) teritorijoje)

2023–2033 km 1,7

10. Renovuoti nuotakyną 2022–2033 km 11,5

11. Remontuoti ar rekonstruoti nuotekų 

valymo įrenginius (įdiegti azoto ir (ar) 

fosforo šalinimą)

2022–2026 vnt. 10

12. Suformuoti nuotekų valykloms 

reikalingus žemės sklypus

2022–2033 vnt. 2

13. Įdiegti centralizuotąją nuotekų 

tvarkymo infrastruktūrą VGVTNTT:

2023–2033 km 1,5

13.1 Papievių (prioritetinėje (I etapo pagal 

BP) teritorijoje)

2023–2033 km 1,0



13.2 Virkšų (neprioritetinėje (II etapo pagal

BP) teritorijoje)

2023–2033 km 0,5

14. Įrengti nuotekų valyklas: 2023–2033 vnt. 2

14.1 Papievių 2023–2033 m3/d. 9

14.2 Virkšų 2023–2033 m3/d. 6

15. Inventorizuoti nuotekų valymo ir 

(arba) kaupimo įrenginius

2023–2033 vnt. 4300 150

16. Nustatyti vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo tinklų apsaugos zonas ir jas 

įrašyti Nekilnojamojo turto registre 

registruotiems žemės sklypams

2022–2023
1

vnt. 1 2/3

17. Panaikinti vandenvietes 2022–2037 vnt. 7

18. Plungės NVĮ įrenginių ir dumblo 

sausinimo ir kaupimo aikštelės 

rekonstrukcija

2022–2027 vnt. 1

19. Perimti ar išpirkti geriamojo vandens 

tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo 

infrastruktūrą, kuri priklauso 

neviešajam vandens tiekėjui

2022–2027 km 5 2,99

URBANIZUOJAMOS 

PRIORITETINĖS PLĖTROS (I 

ETAPO PAGAL BP) 

TERITORIJOS

2022–2033 km 58,8

1. Geriamojo vandens tiekimo 

infrastruktūros plėtra

2022–2033 km 32,40

2. Nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra

2022–2033 km 26,4

URBANIZUOJAMOS 

NEPRIORITETINĖS (II ETAPO 

PAGAL BP) PLĖTROS 

TERITORIJOS

2022–2033 km 11,00

1. Geriamojo vandens tiekimo 

infrastruktūros plėtra

2022–2033 km 6,2

2. Nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra

2022–2033 km 4,8

1 įgyvendinimo terminas gali būti pratęstas atsižvelgus į teisės aktuose nustatytus terminus ir tvarkas.
2 Plungės rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano koregavimas, T00082228.
3 Neprioritetinėje (II etapo pagal BP) teritorijoje savivaldybės infrastruktūros organizatorius ir (ar)

Savivaldybės infrastruktūros valdytojas neįsipareigoja vystyti inžinerinės infrastruktūros.
4 Prioritetinėje (I etapo pagal BP) teritorijoje už geriamojo vandens tiekimo ir (ar) nuotekų tvarkymo sistemų

įrengimą ir (ar) eksploatavimą atsakingas Savivaldybės infrastruktūros organizatorius ir (ar) Savivaldybės

infrastruktūros valdytojas − viešasis geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Plungės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Plungės rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų

tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano sprendinių

įgyvendinimo stebėsenos ataskaitos patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-07-04 Nr. PE-248

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Audrius Klišonis Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-07-04 15:06

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-07-04 15:06

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-25 17:15 - 2028-07-23 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Jonauskienė Specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-07-04 15:13

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-07-04 15:13

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2024-02-05 17:39 - 2029-02-03 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250618.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-07-07)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-07-07 nuorašą suformavo Laura Baumilė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




